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  RESULTATS DE VENTE  
    
    
1 -CREIL et MONTEREAU LEBEUF et MILLET : assiette impr imée polychrome "honneurs rendus à ses 

supérieurs" (concierge). Diam. 21cm. (éclat). 
2 

2 -SARREGUEMINES UTZSCHNEIDER : assie tte calotte imprimée Félix Faure Président de la 
République" 1850-90. Diam. 22cm. Marquée. 

5 

3 -Tisanière blanche avec tiroir à alcool. (égrenure a u couvercle). Ht 23 cm. 8  
4 -GIEN : tasse à déjeuner faïence imprimée "mère et e nfant dans un intérieur". Diam. 12 cm. Marque 

Gien Guyon de Boulen et Cie. Vers 1849. 
18 

5 -SARREGUEMINES DIGOIN : assiette imprimée à bordure rose "Juin, enfants au bord de l'eau". Diam. 
19,5 cm. 

1 

6 -CREIL et MONTEREAU : corps de fontaine décor faux-b ois beige et brun. Ht 32cm. Marqué. 10  
7 -CREIL et MONTEREAU : bassin de fontaine ovale, faux -bois beige et brun. L. 37 cm. 80  
8 -RUBELLES émaux ombrés verts : assiette paysage au c hâteau, aile à la caravane. Diam. 21cm. 

Marque ADT. 
10 

9 -SARREGUEMINES UTZSCHNEIDER et Cie d écor Alsace : 4 assiettes imprimées polychromes : 
fileuse à Aschbach, protestante à Kochersberg, lait ière environs de Strasbourg, Kochersberg bal . 
Diam. 20,5cm. Marquées. 

 

10 -MASON'S ANGLETERRE milieu XIXe : petit plat ovale v ase chinois fleuri polychr ome. L. 26 cm. 
Marqué. 

10 

11 -SAVOIE terre vernissée : pichet à maxime "toujours plein pour les amis 1934". (petits éclats au col). 
(non photographié). 

2 

12 -CREIL et MONTEREAU : assiette camaïeu bleu décor ch inois la promenade sur l'eau. (égrenures). 
Diam. 22cm + Plat à gâteaux porcelaine 1940 bouquet  floral + plat porcelaine du Japon Mme 
Chrysanthème + assiette porcelaine Chine XXe aux 2 dragons. 

15 

13 -VILLENAUXE TESSIER XXe : 4 plats polychromes "la Br etagne" "l'Auvergne" "Le Pays Catalan" "La 
Normandie". Diam. 27 cm.  

1 

14 -VILLENAUXE TESSIER XXe : plat polychrome Sainte Sar ah patronne des gitans. Diam. 27 cm.  Sainte 
Marie de la Mer + coupelle émaux à fond noir dromad aire monté. Diam. 17,5 cm. 

5 

15 -LIMOGES début XXe : plat rond festonné, déc or polychrome en plein jeune musicien catalan. Diam . 
33,5 cm. 

10 

16 -LIMOGES porcelaine début XXe : plat rond festonné, décor polychrome en plein chasse à courre au 
cerf. Diam. 33,5 cm. 

10 

17 -LIMOGES porcelaine début XXe : grand plat ovale, dé cor poly chrome en plein chasse aux canards. 
Signé L Thomas. L. 54 cm. 

10 

18 -LIMOGES porcelaine début XXe : grand plat ovale, dé cor polychrome en plein chasse au faisan doré. 
Signé L Thomas. L. 54 cm.  

15 

19 -ALLEMAGNE XIXe porcelaine polychrome et dorée : sau cière ovale couverte à plateau adhérent 
décor floral. (éclats réparés). L. 24cm.  

 

20 -CHOISY LE ROI PAILLARD et HAUTIN : 2 assiettes faïe nce fine, décor en bleu à l'enfant prodigue n°9 
et 11, aile décor en bas-relief. (égrenures). Marqu e blasonnée en creux. Diam. 22 cm. 

2 

21 -ALLEMAGNE THURINGE fin XIXe : vase porcelaine blanc he, décor en bas- relief de puttis aux 4 
saisons. Marqué. Ht 9 cm. 

20 

22 -ITALIE milieu XXe  légumier couvert à pans coupés, faïence polychrome, décor Renaissance. L. 23 
cm. 

5 

23 -Porcelaine de PARIS : vase balustre style chinois. Ht 17,5cm. 5 
24 -LONGWY faïence : légumier rond couvert décor Rouen.  Marqué. Diam. 22 cm. 10  
25 -Faïence fine anglaise : théière XVIIIe XIXe, décor camaïeu bleu d'une pagode. Ht 21,5 cm. (couvercle  

accidenté, fêle, éclat au socle). 
10 

26 -Style de Strasbourg : vase à pans coupés, décor flo ral. (fractures). Ht 21,5 cm.  
27 -Carreau faïence émaillée paysage d'hiver sur cadre bambou doré. 11 x 16 cm. 5  
28 -Porcelaine de PARIS style Empire : pot à confiture couvert octogonale à 4 pieds griffes de l ion. 5 



(petits éclats internes). Ht 23 cm. 
29 -Porcelaine de PARIS NIII : encrier pique- fleurs polychrome à curieux décor d'un zouave assis  

donnant le biberon. Mod. 1395. (éclat à la base). H t 11 cm. 
20 

30 -PIERREFONDS vers 1930 : bonbonnière octogonale couv erte, décor géométrique de filets bruns sur 
fond crème en grès. Diam. 13 cm. 

15 

31 -GOUDA HOLLANDE : 2 pots couverts décor floral styli sé. Milieu XXe. Ht 14,5 et 17,5 cm.  
32 -MONTEREAU 1825-1833 faïence fine L. Lebeuf et Thibault : assiette jeu ne tambour de 13 ans faisant 

acte de bravoure au combat de Rutsheim. (rayures d' usage). Diam. 20,5 cm. 
 

33 -CREIL et MONTEREAU faïence imprimée polychrome : pa ire de bols et soucoupes, décor fleurs et 
pagode. Fin XIXe. Diam. 13 cm et 15 cm. 

20 

34 -VILLENAUXE terre cuite polychrome : souvenir de bor d de mer "couple de pêcheurs debout". 
Marqué Cabourg. Ht 13 cm. 

10 

35 -Porcelaine française XXe : tisanière décor rouge et  or, en réserve un château-fort. Ht 22 cm. 35  
36 -CREIL et MONTEREAU Lebeuf et Millet et Cie : 3 assi ettes imprimées Campagne d'Afrique, 

Campagne d'Algérie, Cherchell Constantina 
10 

37 -VALLAURIS et autres : 2 plats fleurs et oiseaux. Di am. 26 cm et 31,5 cm. 5 
38 -Porcelaine français e vers 1930 : paire de vases balustres polychromes à décor de roses en relief sur 

fond céladon et filets or. Ht 32cm. (petit fêle en étoile à l'un).  
60 

39 -Porcelaine de PARIS LP blanche et dorée : confituri er couvert à prise fruit, 3 pieds griffes de l ion. Ht 
22 cm. 

20 

40 -Assiette décorative fin XXe HB QUIMPER Cons Viol. D iam. 23 cm. 2 
41 -Assiette décorative fin XXe blason décoré de maison nettes. Diam. 25 cm. 1  
42 -DESVRES XIXe XXe : taste-vin décor rouennais au fon d une femme en costume régiona le 

"Auvergne". Diam. 9,5 cm. 
15 

43 -LIMOGES porcelaine : saucière décor au barbeau. L. 20,5 cm.  2 
44 -ANGLETERRE XIXe faïence fine : pot à sucre sur piéd ouche paysages aux palmiers camaïeu bleu, 

prises têtes de lion. Ht 8,5 cm. (fêle). 
5 

45 -BELGIQUE 1900-1925 BOCH FRERES LA LOUVIERE : pichet décor japonai s polychrome et doré, 
modèle Yedo. Marqué. Ht 19 cm. (fêle). 

1 

46 -CHOISY LE ROI HAUTIN BOULANGER : 2 assiettes imprim ées polychromes D'Artagnan, Anne 
d'Autriche et Buckingham. Diam. 21 cm. 

5 

47 -ALLEMAGNE PLAUE fin XIXe porcelaine : petit vase ba lustre couvert à pans coupés, décor 
d'insectes, fleurs et fruits en relief. (petits man ques). Ht 20 cm. 

 

48 -Porcelaine dite de Paris milieu XIXe : pot couvert,  prises tête d'indien, bouton du couvercl e refait en 
bois, avec 2 inscriptions encadrées de roses et pal mes dorées "gage d'une amitié" "Soyez heureux". 
Ht 20 cm. 

5 

49 -Assiette calotte décor peint en plein lapin et caro ttes. Signée Bourgeois 1914. Diam. 23,5 cm. 10  
50 -Porcelaine de LIMOGES XIXe XXe : 2 assiettes à bord  vert, décor peint rose et tulipe.  
51 -CHANTILLY XVIIIe XIXe porcelaine tendre : assiette décor de rameaux fleuris camaïeu bleu. Diam. 24 

cm.  
15 

52 -TOURNAI fin XVIIIe porcelaine : assiette festonnée,  décor camaïeu bleu ro nda à la mouche, bordure 
aux lacets bleus. Marque aux épées et croix. Diam. 24 cm. 

 

53 -WEDGWOOD : cache- pot poterie jaspé blanc sur fond bleu, décor antiqu e de scènes d'offrande. Ht 
11,5 cm.  

10 

54 -Porcelaine dite de Paris NIII : coupe ajourée polyc hrome et dorée, décor de bouquet de fleurs, au 
fond une boîte à musique est incluse d'origine. (ma nques au pourtour et collage). Diam. 28 cm.  

5 

55 -ARRAS ou DOUAI XVIIIe XIXe : compotier porcelaine, filet à guirlandes. (fractures recollées (3 
éléments)). Marque 2 en bleu. Diam. 26 cm. 

 

56 -NEVERS XXe style de Rouen : coupe décor de lambrequ ins fleuris. Diam. 21,5 cm.  
57 -VIENNE XIXe : petit plat rond porcelaine à bord god ronné, aile vannerie, décor de 5 bouquets de 

fleurs. (petits éclats). Diam. 25 cm. 
 

58 -LUNEVILLE KG "les coqs" : assiette XIXe XXe coq pol ychrome au pochoir en plein. Diam. 24,5 cm. 20  
59 -Porcelaine de PARIS NIII : plat carré à oreilles, d écor floral, bordure verte et dorée. L. 25 cm. 30  
60 -Porcelaine de PARIS NIII : plat cabaret à écoinçons , décor de fleurs à fond vert mouluré or. L. 26 cm.  15 
61 -SAINT CLÉMENT XIXe : statuette faïence polychrome l e faucheur. (collages : bras, tête, jambes, 

manche refait, manque à la terrasse). Ht 21 cm.  
80 

62 -Porcelaine de PARIS XIXe X Xe : cruche à lait, décor de bouquet et semis de fl eurs à rehauts or. (petit 
manque). Ht 10,5 cm. 

5 

63 -SAINT CLEMENT fin XIXe : statuette polychrome la ma rchande d'œufs. (bras droit et main recollés). 
Ht 16 cm. 

350 

64 -NIDERVILLER XVIIIe Comte de Cust ine : petit crémier sur piédouche, décor aux barbea ux. Ht 12,5 
cm. Marque en bleu. (anse restaurée). 

20 

65 -ITALIE MONTOPOLI : 4 plats, terre cuite polychrome,  décor incisé d'oiseau, perroquet, dragon et 
cerf. Diam. +/- 24 cm. 

 



66 -CHINE XXe : plat blanc et bleu, décor pagode et roc hers. Diam. 28 cm.  
67 -Faïence française XXe : plat à la guivre, style de Rouen. Diam. 26 cm. 10 
68 -MONTEREAU Louis Lebeuf faïence fine polychrome : 2 assiettes batailles de Napoléon "Aboukir" 

"Austerlitz" (usures à l'une). Diam. 21 cm. 
10 

69 -8 souliers porcelaine, certains polychromes et doré s. L. 9 à 13 cm. 40 
70 -Genre de Bonnetable début XXe : saucière losangée à  2 oreilles, décor bouquet à la rose. Marque 

RR. L. 20,5 cm. 
5 

71 -ROUEN XVIIIe : saucière losangée à 2 oreilles (manque anneaux), décor branche fleuri e. (fêle). L. 19 
cm. 

10 

72 -SUD OUEST XIXe : saucière losangée à 2 anses anneau x, décor floral vert et manganèse. 
(égrenures). L. 20 cm.  

20 

73 -Faïence française XXe : coupe rocaille polychrome d écor d'oiseau pialant devant un monogramme 
ML. Marque au dos. Diam. 21 cm. 

10 

74 -LUNEVILLE milieu XXe : assiette polychrome canard a u pochoir. Diam. 22,5 cm. 10  
75 -ROUEN XVIIIe : saucière losangée à oreilles à annea ux (manque un anneau), décor polychrome de 

fleurs de fraisier. L. 13 cm. 
20 

76 -ITALIE Richard Ginori : assiette du train Trans-Eur ope-Express TEE. Diam. 19,5 cm. 5  
77 -VIENNE AUTRICHE XIXe : saucière losangée à 2 anses,  porcelaine à filets bleus. Marque en bleu. 

(petits éclats). L. 24 cm. 
 

78 -Terre de LORRAINE XIXe : plat à aile godronnée, déc or de rose et semis de fleurettes. (fracture 
agrafée). Diam. 27 cm. 

2 

79 -EPINAL XIXe : saucière ovale à 2 anses (1 manquante ), décor de fleurettes rouges et verte. (éclat au 
socle).  

 

80 -MARTRES-TOLOSANE début XXe : saucière losangée, décor polyc hrome à l'oiseau fantastique 
d'après Moustier. Marquée. L. 20 cm.  

 

81 -LUNEVILLE KG vers 1950 : assiettes "Primevere" : 7 à dessert, 7 creuses et 4 plates. 5  
82 -BORDEAUX Jules VIEILLARD et Cie : p artie de service, décor Moustiers, comprenant 1 sau cière 

couverte (couvercle agrafé), 1 coupe à fruits sur p ied (fêle), 11 assiettes plates, 6 assiettes creuse s, 
4 assiettes à dessert. 

 

83 -SAINT AMAND faïence blanche XIXe XXe : palette à sa ignée. L. 19,5 cm. 5 
84 -Faïence blanche XIXe : palette à saignée. L. 20,5 c m. 2 
85 -SATZUMA JAPON vers 1900 : vase boule à haut col, dé cor d'enfants et de guerriers. Ht 21,5 cm. 20  
86 -Style de l'Est fin XIXe début XXe : terrine couvert e à volaille, sur 4 pieds rocailles, décor de bouquet 

de roses, prise canard et Cupidon. L. 34 cm.  
 

87 -E. LACHENAL : grand plat calotte, décor à l'aérogra phe d'une promenade en barque avec femme à 
l'ombrelle. Signé dans le décor E Lachenal. Diam. 3 7,5 cm. 

80 

88 -NORD début XXe : pichet branches de mûres sur fond faux-bois. Ht 22cm.   
89 -Grès allemand XIXe : gourde grise bleue et brune, p our les fêtes de Bâle en 1855, au revers la 

création des états suisses le 14 septembre 1515. Ht  22cm.  
 

90 -FRANCE vers 1950 : vase à épa ulement crème à décor émaillé d'une rose et frise s ur fond de sable. 
Ht 23 cm. 

 

91 -Statuette biscuit polychrome style NIII femme assis e endormie (manque une main). Marque au 
pastillage JC. Ht 17,5 cm. 

 

92 -LANGEAIS : paire de flacons piriformes et leu rs bouchons fleurs à côtes à rehauts argentés. 
(accident et manques à l'un). Ht 13 cm. 

30 

93 -Pichet décor vannerie, anse faux-bois. Ht 21 cm. 8 
94 -DESVRES XIXe : pot Jacquot camaïeu bleu, personnage  debout à la boîte à priser. Ht 28,5cm.   
95 -BONNETABLE XIXe : pot Jacquot assis devant un tonneau, la main dans le gilet, une bouteille dans 

l'autre main, veste bleue. Ht 24,5 cm. BE.  
 

96 -NORD : pichet barbotine décor floral. (éclat au soc le). Ht 21 cm.  
97 -NORD : pichet barbotine à l'iris. (cheveux). Ht 19 cm.  
98 -ONNAING : pichet barbotine aux bleuets. (cheveux). Ht 20 cm. 15 
99 -ALLEMAGNE XVIIIe : chope faïence, vase fleuri et fl eurettes bleues sur fond manganèse, socle et 

couvercle étain. (soudures bouton et renfort d'anse , fêle). Ht 18cm. 
 

100 -Tirelire tonneau en grès vernissé. Ht 8,5cm.  5 
101 -SAINT CLEMENT FRANCE : cache-pot "artichaut". (fêle ). Diam. 20 cm.  
102 -SALIN ? : cache-pot décor de fleurs style Art Nouve au. (cheveu). Diam. 20 cm.  
103 -SAINT CLEMENT : pichet canard modèle 542. (manques dans les couleurs). Ht 32 cm. 30  
104 -Jérôme MASSIER VALLAURIS : jardinière rectangulaire  aux oiseaux. (égrenures). L. 21 cm. 50  
105 -ZSOLNAY ou ZOLNAY PECS HONGRIE XIXe XXe : grand pic het à côtes de melon, émaillé de fleurs 

et ver miculé blanc, en façade une fleur en relief (quelqu es manques), bec verseur trompette 
d'influence turque kanakkalé. Marqué. Ht 50cm. 

 

106 -NORD barbotine : pichet tonneau à tête de chien n°2 H. Ht 25 cm.  40 
107 -SALINS début XXe : plat à asperges faïen ce crème, avec berceau égouttoir adhérent. (petits éclats).  



L. 34 cm. 
108 -SARREGUEMINES : grand cache- pot côtes de melon brunes, intérieur bleu. Marque e n creux. Diam. 

30 cm. 
 

109 -NORD : pichet barbotine orné de fleurs. (éclat au s ocle). Ht 20 cm. 15 
110 -ALLEMAGNE fin XIXe : jardinière faïence polychrome à 2 soliflores bambou, une jeune femme à 

l'éventail dans un hamac écoute l'aubade à la mando line. (fêle de cuisson au socle). Ht 24,5 cm. 
 

111 -ONNAING : pichet barbotine carré décor de fleurs de  cyclamen n°726. 30 
112 -ALLEMAGNE XIXe XXe Bernard BLOCH : paire de jardini ères à 3 compartiments devant un pêcheur 

debout et sa femme. Marque en creux. Ht 22 cm. 
 

113 -FRANCE début XXe : jardinière et vase décor floral Art Nouveau sur fond vert. L. 35 cm. Ht 35 cm. 10  
114 -SARREGUEMINES ESDEVE : pichet corbeau. (accident au  bec, manque couvercle). Ht 19 cm. 20  
115 -MONACO KIVINA vers 1950 : vase couvert émeraude écl até formant lampe veilleuse, à l'intérieur 

décor polychrome et doré de poissons et coquillages  en relief. Ht 33 cm.  
30 

116 -Pichet en terre vernissée brune à tête de cochon (o reilles recollées). Trace de marque. Ht 25 cm.  20  
117 -Allemagne ou Autriche? : pichet couvert grès vernis sé beige décor en bas relief d'une scène 

d'auberge germanique, couvercle étain non poinçonné , marque en creux P&S, début XIXe s. ht24cm.  
 

118 -Pichet pansu en terre vernissée brune à tête de chi en aux oreilles dressées XIX-XXe s. ht 24cm. 30  
119 -ONNAING : pichet personnage le Président "Poincaré"  modè le 816. (éclat manquant au bec). Ht 27,5 

cm. Marque au blason. 
 

120 -ANGLETERRE : paire de cache- pots carrés verts et bruns, trophées de flèches. (p etits éclats à l'un). 
Ht 13,5 cm. 

 

121 -SARREGUEMINES UTZSCHNEIDER et Cie : jardinière vert e style Art N ouveau, ornée de cyclamens. 
L. 39 cm. 

20 

122 -ALLEMAGNE début XXe : pot à tabac terre cuite repré sentant un mage. (couvercle recollé). Ht 24 cm.   
123 -ANGLETERRE XIXe XXe : jardinière plate, côtés arron dis, décor style Renaissance double face. Ht 24 

cm. L. 36 cm. (petits éclats). 
 

124 -Gustave ASCH (TOURAINE) : pichet blanc fleurs polyc hromes en bas-relief. Marqué. Ht 22 cm. 20  
125 -SAINTE RADEGONDE (TOURAINE) : coupe ronde mouchetée  verte, bordure blanche en cordon lacé. 

Diam. 29 cm. (petits éclats au socle). 
30 

126 -NIMY BELGIQUE : importante garniture de toilette co mprenant 1 cuvette diam. 42 cm, 1 broc de 
toilette ht 31 cm (éclat au bec), 1 porte- brosse à dents, 1 égouttoir à éponge, décor cyclame n et filets 
or. 

20 

127 -BOCH FRERES KERAMIS BE LGIQUE : garniture de cheminée bleu nuit à décor or  de fleurettes 
comprenant une jardinière ovale à anses L. 37,5 cm et 1 paire de vases ht 35 cm (1 anse recollée sur 
un vase). 

10 

128 -VALLAURIS GERBINO XXe : pichet mosaïque de terres p olychromes. Ht 20 cm. 100  
129 -VALLAURIS GERBINO : grand vase à haut col tréflé, m osaïque de terres polychromes et filets noirs. 

(collage au col et petits éclats). Ht 45 cm. 
80 

130 -JERSEY : pichet lustré à gouttes sur fond rose, déc or en bas-relief polychrome en bandea u de 
fleurs. Ht 13 cm.  

30 

131 -SARREGUEMINES faïence fine jaune, milieu XIXe : tas se à déjeuner à aplat noir et pampres de vigne. 
(petits éclats au socle et en bordure). Diam. 12 cm . 

10 

132 -SARREGUEMINES faïence corps de fontaine à décor pol ychrome d e chasse aux canards en barque 
dans une réserve feuillagée, en haut un drapé en re lief encadrant un fusil et une gaffe, en bas, tête 
de dauphin stylisée et signée Duilion 1er août 1881 , ht 50cm. Marque en brun Sarreguemines China 

 

133 -SARREGUEMINES : pichet barbotine John Bull n°3257. Ht 18,5 cm.  
134 -SARREGUEMINES : pichet "Vla les English" n°3210. Ht  19,5 cm. Marqué au dos.  
135 -SARREGUEMINES : pichet tête d'homme n°3181, foulard  noué sur le front. Ht 17 cm.  
136 -SARREGUEMINES : pichet tête d'homme n°3181, petite taille ht 13,5 cm.  
137 -SARREGUEMINES : pichet à glaçons en forme de cochon  n°3318. Ancienne collection Jacques 

Salzard. Ht 24 cm. 
100 

138 -SARREGUEMINES faïence : service fumeur faïence crèm e comprenant 1 plateau, 1 pot couvert e t 3 
pots ouverts. Marque Sarreguemines DV France 

5 

139 -SARREGUEMINES faïence crème et camaïeu brun : petit  plat carré décor de voilier dans une réserve 
losangée (2 éclats rebouchés) L17,5cm. Marque en cr eux, modèle 2322 de Victor Kremer 

5 

140 -ONNAING : pichet cochon au jambon, modèle CP3. Ht 2 0 cm. 50 
141 -SARREGUEMINES : pichet tête de fou n°652. Ht 20 cm.   
142 -Creil et Montereau ? faïence : pichet moine, ventre  rebondi. Ht 27,5 cm. Modèle ayant été reproduit à 

l'identique dans d'autres fabriques. (sautes d'émai l). 
 

143 -SARREGUEMINES : cruche dénicheur d'oiseaux, vert, i ntérieur rouge, modèle 39. Ht 22 cm.  
144 -SAINT CLEMENT KG : pichet perroquet utilisé aussi p our la liqueur Garnier, modèle 468. Ht 32 cm. 

(couleurs affadies). 
15 

145 -SARREGUEMINES barbotine n°2172 : pot à tabac âne du Ca ire (manque couvercle, oreille recollée). 
Ht 22 cm. 

20 



146 -Attribué à Longchamp : plat barbotine à décor de po ires ( éclat en bordure et petits manques dans 
les feuilles) diam 31,5cm. Marque en creux 155 7 

60 

147 -SARREGUEMINES barbotine n°2173 : pot à tabac pousse -pousse majolique. L. 24 cm. (manque 
couvercle, tête recollée). 

120 

148 -Attribué à Longchamp : plat barbotine à décor de po mmes diam 37cm. Marque D en rouge 70  
149 -Attribué à Longchamp : 2 assiettes barbotine, 1 à décor de pomme, l'autr e à décor de poire diam 

22cm. Non marquées 
30 

150 -NEVERS XIXe XXe Antoine MONTAGNON : corps de fontai ne en forme de demi tonneau, orné de 
fleurs et d'insectes. (fêle, éclat en bas). Ht 29,5  cm. 

 

151 -ANGLETERRE fin XIXe début XXe : partie de service d e table en faïence à décor de fruits et fleurs 
polychromes comprenant 2 plats rond, 2 raviers, 1 g rande saucière, 15 assiettes creuses, 39 
assiettes plates. Non marquée (quelques petits écla ts et 1 ravier jauni) 

50 

152 -Longchamp (attribué à) XIXe XXe : plat trompe l'œil  feuille de chou blanc et cerises noires. Ht 37,5 
cm. 

 

153 -LONGCHAMP XIXe XXe : plat trompe l'œil aux citrons.  Marque en creux. Diam. 32,5 cm. BE.  80  
154 -Montereau (attribué à) XIXe : plat ovale faïence fine à pans coupés dit Chambre lans, décor peint en 

plein de scène populaire "la danse" d'après Teniers . L. 41 cm. 
280 

155 -DESVRES Gabriel FOURMAINTREAUX : "la fermière" à la  basse-cour. Ht 29 cm. 300  
156 -Montereau (attribué à) X IXe : plat ovale faïence fine à pans coupés dit Cha mbrelans, décor peint en 

plein de scène populaire "les adieux" d'après Tenie rs. L. 41 cm. 
280 

157 -Jérôme MASSIER FILS VALLAURIS : vase grès à 2 anses , à col carré, décor polychrome d'arbres en 
automne. (petits éclats). Marque au fond. 

120 

158 -SAINT CLEMENT 1930 Charles LEMANCEAU : écureuil, fa ïence craquelée. Ht 30 cm. BE. 65  
159 -Paire de sujets, biscuit de porcelaine blanc : pani ers entrouverts avec enfants et raisins. Ht 16 cm. 

BE. 
90 

160 -LUNEVILLE XIXe XXe : assiette à hors d'œuvre, décor  au décalque fleurs et mandoline. 2  
161 -Vasque suspension, terre cuite ajourée, décor d'ois eaux, de branchages et de masques d'animaux. 

(gland refixé, petits manques). 35 cm. 
40 

162 -Terre cuite Jeanne d' Arc debout en armure, tenant l'étendard du roi. XIX e XXe. (petit manque). Ht 48 
cm. 

60 

163 -Terre cuite Jeanne d'Arc en armure priant à genoux,  avec col fraise. Provenant de l'institut 
catholique de Vaucouleurs. Datée 1890. Ht 68 cm. 

150 

164 -Petite console murale d'angle en terre cuite, au bl ason du Comte de St Amand. L. 18 cm. 15  
165 -EMAUX de LONGWY à fond noir vers 1950 : "promenade" . Ht 27 cm. 5 
166 -EMAUX de LONGWY à fond noir vers 1950 : place Stani slas Nancy. Ht 27cm.  5  
167 -EMAUX de LONGWY à fond noir vers 1950 : Lorraine (i ntérieur). Ht 27cm.  5  
168 -EMAUX de LONGWY à fond noir : plat Thionville le Be ffroi. Ht 27cm.  5 
169 -EMAUX de LONGWY à fond noir vers 1950 : "l'écluse".  Ht 27 cm. 5 
170 -EMAUX de LONGWY : grande coupe paysage c hinois décor de R Rizzi rehaussé AK. Petit tirage à  

16/50. Diam. 37 cm. 
500 

171 -EMAUX de LONGWY : coupelle échancrée à décor de fle urs sur fond bleu. (fractures, petit éclat). 
Diam. 14 cm. 

5 

172 -EMAUX de LONGWY : bannette ovale décor en réserve d 'un paysage à la maisonnette. L. 30,5 cm.  
173 -EMAUX de LONGWY : grand plat à tarte à décor japona is de 3 grues dans un paysage sur fond de 

fleurs. Diam. 36,5 cm. 
200 

174 -EMAUX de LONGWY : plat à cake rectangulaire à décor  en réserve de branchages sur fo nd crème. 
(éclat au talon). L. 38,5 cm. 

 

175 -Porcelaine de PARIS Jacob Petit : pichet Bacchus po lychrome et doré. Ht 20 cm. Marque en bleu.  
176 -Porcelaine de PARIS époque Louis Philippe : cuvette  de toilette et son pichet, décor floral 

polychrome et or. Diam. 34 cm. Ht 26,5 cm. (fêle et  éclats recollés à la cuvette). 
 

177 -3 tasses et sous- tasses porcelaine de PARIS, à fond rose, décor en r éserve d'amours avec fleurs, 
carquois et colombe. Signées Boyer Paris. Vers 1870 . 

50 

178 -3 tasses et sous-t asses porcelaine de PARIS, à fond rose et rehauts, décor en réserve 2 
personnages romantiques. Signées Boyer Paris. Vers 1870. 

30 

179 -Porcelaine allemande XIXe : tasse quadrilobée à déc or en réserve de couple galant et fleurs à rehaut 
or. Avec sous-tasse décorée. 

50 

180 -Encrier porcelaine de PARIS milieu XIXe, rond à 3 p ieds griffes de lion, mouluré de perles, avec 2 
encriers, 1 sablier sécheur d'encre et 3 pique-plum es, orné de filets or. Diam. 12 cm. 

65 

181 -Céramique lustrée argent de JERSEY : théière fin XI Xe, avec couvercle. Ht 21 cm. 15  
182 -Porcelaine de LIMOGES NIII : plat mendiant rocaille  à 3 compartiments, orné de fleurs et feuillage or.  

L. 32 cm. 
45 

183 -Porcelaine de PARIS NIII : ensemble théière rectang ulaire à pans coupés, 1 sucrie r, 1 pot à lait, décor 
de branchages fleuris bleu et or avec oiseau fin po lychrome. (usures de dorure). 

 

184 -Porcelaine de PARIS Jacob Petit : 3 tasses sur piéd ouche à 4 pieds, décor de fleurs polychromes et 70 



or avec 6 sous-tasses et 1 plat carré marqué JP. 
185 -Porcelaine de PARIS MARGAINE milieu XIXe polychrome  et dorée décor de fleurs : ensemble 

comprenant 1 théière, 1 sucrier couvert et 1 compot ier. Marque en bleu MA. (prises recollées). 
 

186 -Service de table en porcelaine de LIMOGES, à filets  or et vert comprenant 15 assiettes, 16 grandes 
assiettes, 6 assiettes creuses, 12 assiettes à dess ert, 1 plat ovale, 2 plats ronds, 1 soupière ovale 
couverte, 2 plats ronds, 1 ravier, 1 saucière ovale  + service à café comprenant 9 tasses et sous-
tasses, 1 cafetière couverte, 1 sucrier, 1 crémier,  1 coupe à fruits. (non photographiés). 

 

187 -SUD OUEST XIXe : assiette camaïeu vert au bleuet. D iam. 22 cm.  
188 -TOULOUSE fin XVIIIe : assiette polychrome au chinoi s au chapeau, assis sur terrasse de verdure 

fleurie. (fêle). Diam. 23,5 cm.  
 

189 -SUD OUEST XIXe : plat à barbe rond semis de fleuret tes et guirlande feuillagée à filet jaune. BE. 
Diam. 25cm. 

15 

190 -SUD OUEST XIXe : assiette à fleurettes, bordure god ronnée. Diam. 25,5cm. (égrenures).  10  
191 -SUD OUEST XIXe : assiette chinois debout fumant la pipe sur tertre fleuri couleurs pastel. (éclat 

rebouché). Diam. 22,5cm.  
30 

192 -AUVILLAR XIXe : saladier à côtes droites coq polych rome sur terrasse fleurie. (égrenures). Diam. 
28cm.   

20 

193 -Style de La Rochelle ou Nevers XIXe XXe : assiette patron ymique Sainte Madelaine agenouillée 
pieds nus, devant un calvaire, un ciboire, une disc ipline et l'évangile. Diam. 22,5cm. Marque M au 
revers de l'aile. BE.  

 

194 -MEILLONNAS XVIIIe grand feu : couvercl e ovale de saucière ornée de bouquets fleuris, pris e 
escargot. L. 17cm. 

 

195 -LA ROCHELLE petit feu XVIIIe : assiette bouquet ros e et tulipe. Diam. 24,5 cm. (petits éclats, 
cheveu). 

 

196 -MOUSTIERS fin XVIIIe début XIXe : assiette camaïeu bleu à la Ber ain d'anges et d'écureuils. Diam. 27 
cm. 

50 

197 -ROUEN XVIIIe XIXe : assiette à la corne d'abondance  fleurie. (égrenures). Diam. 23,5 cm.  
198 -MOUSTIERS FERRAT : assiette à la tulipe polychrome petit feu. Diam. 24 cm. 40  
199 -MOUSTIERS XVIIIe : assiette camaïeu vert bouquet fl oral. (fêle et égrenures). 40  
200 -NEVERS XVIIIe : importante statuette Vierge à l'enf ant drapée d'un manteau bleu et jaune avec robe 

fleurie, sur socle trapézoïdal avec croix à l'épong e et à la lance. (petits accidents aux ma ins sans 
manque). Ht 51 cm. 

1250 

201 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette 2 oiseaux perchés fac e à face dans 2 arbres. (égrenures). Diam. 23cm.  15 
202 -BOURGOGNE AUXERROISE : assiette corne d'abondance j aune, bordure manganèse à l'éponge. 

(égrenures). Diam. 22,5cm. 
 

203 -NEVERS début XIXe :assiette  canard sur la rivière avec château et 3 arbres. (éclat rebouché). 
Diam.23cm.   

 

204 -NEVERS XVIIIe : assiette décor manganèse aux 2 chin ois, un à genoux, l'autre debout tenant un 
oiseau prêt à s'envoler vers le soleil en bordure s ur l'aile. (restaurations anciennes). Diam. 23cm.  

30 

205 -NEVERS XVIIIe XIXe : saladier à côtes droites, visa ge à la fontaine. (fracture restaurées). Diam. 
29,5cm. Marque C en relief. 

 

206 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette bouquet anémone et tu lipe. (égrenures) Diam. 23cm.   
207 -ROANNE fin XVIIIe : assiette bouquet à la rose en é toile et 3 roses sur l'aile. (restauration en 

bordure). Diam. 23cm.  
 

208 -BOURGOGNE AUXERROISE XVIIIe XIXe : assiette au berg er debout présentant sa hou lette. (éclat 
manquant). Diam. 23cm.  

 

209 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette au bûcheron polychrom e (fractures) (un modèle similaire a été produit 
à La Tronche). Diam. 23cm.  

 

210 -NEVERS début XIXe : pot à anses, décor polychrome d e frise de fleurs. (éclat au col). Ht 9,5cm.  
211 -NEVERS XIXe : saladier à côtes droites rameau fleur i. (fractures agrafées). Diam. 26cm.   
212 -NEVERS début XIXe : assiette monogramme DGT encadré  de branches fleuries. Diam. 22,5cm. 10  
213 -NEVERS XVIIe XVIIIe : petit pla t rond, décor camaïeu bleu en plein de personnages au bord de la 

rivière avec fabrique, arbres, oiseaux et insectes,  revers décoré. BE. Diam. 24,5 cm.  
400 

214 -NEVERS XVIIe XVIIIe : petit plat rond, décor camaïe u bleu d'un personnage sans tête, d'insect es et 
d'oiseaux dans un paysage à 3 registres, revers déc oré. BE. Diam. 24 cm.  

400 

215 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette polychrome au vignero n vendangeur. (fêle, petit éclat). Diam. 23 cm.   
216 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette au pêcheur assis, ave c son grand chapeau, dans un médaillon. 

(égrenures). Diam. 22,5 cm.  
 

217 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette au château dans un mé daillon. (fractures et éclats en bordure). Diam. 
23 cm. 

 

218 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette à l'oiseau dans une r ocaille fleurie, au dessus un insecte. (cheveux 
circulaires internes). Diam. 22,5 cm.  

 

219 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette au château et palmier s. BE. Diam. 23,5 cm.   
220 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette camaïeu bleu, décor e n médaillon d'une maison près d'un arbre. (fêle ). 

Diam. 23,5 cm. 
 



221 -NEVERS début XIXe : assiette à la rosace et guirlan des feuillagées. (fracture d'aile agrafée). Diam. 2 3 
cm.  

 

222 -BOURGOGNE AUXERROISE début XIXe : assiette au panie r fleuri et attributs du jardinier bêche et 
râteau. BE. Diam. 23,5 cm.  

 

223 -BOURGOGNE AUXERROISE début XIXe : assiette à la poi re. BE. Diam. 23,5 cm.  
224 -NEVERS début XIXe : assiette à la rose manganèse. B E. Diam. 22,5 cm.   
225 -BOURGOGNE AUXERROISE XVIIIe XIXe : assiette château  dans un médaillon dentelé, aile à semis 

de fleurettes. (égrenures). Diam. 22,5 cm.  
 

226 -BOURGOGNE AUXERROISE : assiette au pêcheur sur un p ont encadré de 2 arbres à l'éponge. 
(égrenures). Diam. 22 cm.  

 

227 -BOURGOGNE AUXERROISE : assiette bouquet fleuri à la  rose manganèse. BE. Diam. 23 cm.  
228 -NEVERS XIXe : assiette fileuse à la quenouille. Dia m. 23,5 cm. BE.  
229 -NEVERS XVIIIe XIXe : assiette au lion bondissant. D iam. 23 cm. BE. 220 
230 -NEVERS XIXe : compotier décor à l'oiseau dans un mé daillon. (éclat au revers). Diam. 29 cm. 70  
231 -BOURGOGNE AUXERROISE début XIXe : compotier à côtes  décor floral. (fêle). Diam. 31 cm.  
232 -NEVERS début XIXe : compotier à côtes, décor chien et oiseau au pochoir. Diam. 31 cm. 80  
233 -CHAROLLES période MOLIN : grand plat déco r Bacchus enfant porté sur char de raisins. Marque à 

la fleur. Modèle 607. L. 56,5 cm. BE. 
 

234 -Attribué à Sinceny : plat à barbe ovale patronymiqu e Louis Lebée à St Quentin (Aisne) 1855 (fracture 
diamétrale agrafée recollée) L 28cm 

70 

235 -SAVONE XVIIIe (ITALIE) : plat rond à décor en camaïeu bleu en  plein d'une femme vêtue de voiles, 
assise sur un rocher, un village en fond, diam 23,5 cm (égrenures). Marque à l'aigle Manufacture 
FERRO. Expert Nelly FOUCHET : 06 08 24 35 77 

400 

236 -SAINT CLÉMENT XIXe : commode bouquetière décor double face  en réser ve camaïeu rose 
d'oiseaux et de poussins et de jeux d'enfants avec une chèvre. (fractures recollées). L. 26,5cm. 

 

237 -APREY XIXe : plat ovale polychrome aux 2 chinois : 1 petit à grandes manches, 1 pêch eur assis sur 
un rocher. BE. Période Abel Girard. L. 34cm.  

 

238 -LES ISLETTES XIXe : assiette Mme Bernard au tambour in sur terrasse à l'arbre à plumes (fêle) diam 
22,5cm 

160 

239 -LES ISLETTES XIXe : plat bouquet rose, œillet et ja cinthe. (petits éclats). Diam. 30cm.   
240 -LES ISLETTES XIXe : assiette bouquet à l'œillet. (é grenure). Diam. 23cm.   
241 -LUNEVILLE XVIIIe : grand plat rond polylobé, décor d'un bouquet aux roses et tulipe en qualité fine. 

Diam. 39,5 cm. 
 

242 -LUNEVILLE KG XIXe : assiette corbeille de fruits. ( cheveux). Marque en bleu. Diam. 22,5 cm. 40  
243 -LES ISLETTES XIXe : assiette aigle rouge et vert su r bâton de foudre. BE. Diam. 22,5 cm. 100  
244 -Style des Islettes XXe : assiette révolutionnaire a ux 3 ordres. Diam. 23,5 cm. BE 60  
245 -LUNEVILLE KG : compotier à l'oiseau dans un bouquet  de fleurs. (fêle et égrenures). Diam. 26 cm.   
246 -LES ISLETTES : pichet au chinois au gros doigt. Ht 19 cm. (fêle et égrenures). 140  
247 -LUNEVILLE XIXe : plat chinois au drapeau. Diam. 29 cm.  
248 -LES ISLETTES XIXe : assiette 2 perruches branchées.  Diam. 22 cm. (égrenures). 60  
249 -LES ISLETTES XIXe : assiette coq rouge sur barrière  fleurie. Diam. 23,5 cm. (égrenures). 60  
250 -LUNEVILLE KG XIXe : assiette coq sur corbeille fleu rie. Diam. 22,5 cm. 60 
251 -NORD début XIXe : assiette patronymique Elizabeth M erlin. Diam. 25 cm.  
252 -Gouvernement de Vitry le François. 17 x 12 cm. 20 
253 -2 poêles à bois 50 

 


